
   
 
 

 

 - 1 - 

 
 *MMZLSS51075969* 

 
SP. ZN.: MMZL 002059/2020/805  Členům Řídicího výboru  
Č. J.:  MMZL 212610/2023   Integrovaného plánu rozvoje území Zlín 
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    pro období 2014-2020 
TEL.: 577630998     
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu    
DATUM: 06. 11. 2023 

 
 

Zápis z 64. jednání Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 
období 2014–2020 

 
 
Datum a čas konání: 30. 10. 2023 – 3. 11. 2023 (17:00 hod.)  

Forma jednání: per rollam  

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (statutární město Zlín), Miroslav Chalánek (statutární město Zlín), 
Michal Čížek (statutární město Zlín), Václav Kovář (statutární město Zlín), Ing. Čestmír Vančura 
(statutární město Zlín), Mgr. Milan Smola (statutární město Zlín), Ing. David Mareček (Zlínský kraj), 
Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Josef Hutěčka (obec Březnice), prof. Mgr. Milan 
Adámek, Ph.D. (Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně), Zdeněk Patík (BESIP, samostatné oddělení 
Ministerstva dopravy ČR), Ing. Josef Kocháň (Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s.r.o.), 
Bc. Bohdana Lavrovičová (Krajská hospodářská komora Zlínského kraje), Mgr. Renata Gabrhelíková 
(NADĚJE, pobočka Zlín), Mgr. Jan Mochťák (Agentura pro sociální začleňování), Ing. Ivana 
Marusjaková (Úřad práce České republiky – Krajská pobočka ve Zlíně) 
Počet hlasujících členů: 13 
Počet řádných členů s hlasovacím právem: 16 
Ověření usnášeníschopnosti: Ano 
  

 

Program jednání Řídicího výboru IPRÚ Zlín  

 

1) Žádost o změnu v integrovaném projektu 

 
 
Bod č. 1) Žádost o změnu v integrovaném projektu 
 
Řídicí výbor IPRÚ Zlín vydal projektovému záměru Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK 
vyjádření o souladu s integrovanou strategií, a to na základě jednání konaného dne 11. 12. 2019, 
č. usnesení: 2/33RV/2019. Jedná se o projekt předložený v rámci 33. výzvy. 
K  7. 12. 2020 byla provedena další revize 33. výzvy k předkládání projektových záměrů a žádostí 
o podporu Zajištění hmotného zázemí pro poskytování sociálních služeb III. Na základě revize došlo 
k prodloužení termínu pro předložení žádostí o podporu z 31. 12. 2020 na 30. 9. 2021. Rovněž došlo 
ke změně doby platnosti vyjádření Řídicího výboru IPRÚ, a to taktéž z 31. 12. 2020 na 30. 9. 2021. 
U žádosti o změnu č. 2 bylo 20. 8. 2020 konstatováno, že nezakládá změnu vyjádření Řídicího výboru 
IPRÚ Zlín ze dne 12. 12. 2019. 
Na základě jednání konaného 5. 4. 2023, č. usnesení: 1/61RV/2023, byla v projektu schválena změna 
č. 3 týkající se harmonogramu projektu (datum ukončení realizace projektu z 06/2023 na 12/2023, 
doba konání hlavních aktivit) a finančního plánu v jednotlivých letech. 
Na základě jednání konaného per rollam ve dnech 9. – 15. 6. 2023, č. usnesení: 1/62RV/2023, byla 
v projektu schválena změna č. 4 týkající se přidání jedné etapy (namísto dvou plánovaných) do 
finančního plánu (změna byla zohledněna také v harmonogramu projektu).  
Dne 16. 10. 2023 byla doručena žádost o změnu č. 5 v projektu. Předkladatel žádá o posun ukončení 
celého projektu až na 10/2024 (současně dochází k upřesnění termínů konání jednotlivých aktivit 
v rámci harmonogramu projektu a úprav finančního plánu projektu v jednotlivých letech). Při realizaci 

mailto:AdelaKolarova@zlin.eu


   
 
 

 

 - 2 - 

poslední dílčí akce Chráněné bydlení vznikly při realizaci stavební části nepředvídatelné okolnosti 
nezaviněné žadatelem, které znemožňují dokončit dílo do schváleného termínu dokončení projektu, 
tj. do 31. 12. 2023. Tyto okolnosti ovlivnily harmonogram akce týkající se Chráněného bydlení 
a způsobují posun ukončení realizace akce až do 05-06/2024.  
Do projektu je přidána mimořádná etapa projektu po datu 31. 12. 2023 s časovým nastavením od 
01. 01. 2024 do 15. 11. 2024 v režimu „Nedokončený projekt“, a to na základě čl. 4.7.1 a čl. 16.7 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP. V rámci tohoto režimu pak budou dokončeny 
veškeré činnosti týkající se projektu. V mimořádné etapě již nebudou uplatňovány žádné způsobilé 
výdaje projektu (způsobilé výdaje etapy budou ve výši 0,00 Kč) s tím, že předpokládané celkové 
výdaje v rámci přidané etapy jsou ve výši 8 247 781,25 Kč. 
Schválení změny je potřebné, aby mohl projekt žádat o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu v režimu „nedokončený projekt“ u řídicího orgánu IROP a mohl tak čerpat dotaci na výdaje, 
které jsou způsobilé do konce roku 2023.  
 
Usnesení č. 1/64RV/2023: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje změny 
v integrovaném projektu „Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK“ dle přílohy č. 1). 
 
Hlasování 
Pro: 13 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 3 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 06. 11. 2023 
 
 
 
Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka IPRÚ Zlín 
 
 
 
Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda Řídicího výboru IPRÚ Zlín 
 
 
 
 
Příloha: 
1) Žádost o změnu - Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK 
 
 
 
 
 
  


		2023-11-06T06:54:52+0100
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-11-08T13:58:20+0100




